

പതിനേം കേരള നിയമസഭ
എഴും സമ്മേളനം
വ്യാപറ്റിൽ താഴെ -2
2023 ഓക്ടോബർ 31

നമ്പി: 341

പതിനേം കേരള നിയമസഭയിൽ എട്ടാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെട്ടണ ചാലോഗിക് നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മന്ദിരം കുമണിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലെയ്യായി ചുവടെ പെട്ടെന്ന്

I. നിയമസഭയിൽ അവത്തിപ്പിച്ച വിലുകളും അവധികൾ വിവരം പറയുന്നത്

1	2021-ലെ കേരള പൊതുസന്നദ്ധത്വ ബിൽ (ബിൽ നം. 77) (പതിനേം കേരള നിയമസഭയുടെ മുന്നാം സമ്മേളനത്തിൽ അവത്തിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് ഒരു സംബന്ധം കുമിറ്റിയുടെ പരിശീലനത്തിലുമാണ്)
2	2022-ലെ കേരള കമ്പക്കാവിത്തിറ്റ്, കോഴിത്തിറ്റ്, ധന്തലവനമിന്നുത്തം (മുമ്പോന്നും വിൽപ്പനയും നിയന്ത്രിക്കുന്നത്) ബിൽ (ബിൽ നം. 128) (പതിനേം കേരള നിയമസഭയുടെ ആറാം സമ്മേളനത്തിൽ അവത്തിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് ഒരു സംബന്ധം കുമിറ്റിയുടെ പരിശീലനത്തിലുമാണ്)
3	2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (മുന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 151) (പതിനേം കേരള നിയമസഭയുടെ എഴും സമ്മേളനത്തിൽ അവത്തിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് ഒരു സംബന്ധം കുമിറ്റിയുടെ പരിശീലനത്തിലുമാണ്)

II. പ്രസിദ്ധീകരിപ്പിച്ച ഏറ്റവും സംഖ്യാഭിരുദ്ധ വിലുകൾ

1.	2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 38)
2.	2022-ലെ ഗ്രൂപ്പും ബന്ധകളും നൽകക്ക് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 107)
3.	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമീഷൻ (പില കോർപ്പസൈറ്റുകളും കമ്പനികളും സംബന്ധിച്ച തട്ടകൾ പ്രൂഢികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 108)
4.	2022-ലെ മോട്ടാർ വാഹന തൊഴിലാളികൾക്ക് ന്യായമായ വേതനം നൽകക്ക് (ഭേദഗതി) ബിൽ(ബിൽ നം.142)
5.	2022-ലെ തൃപ്പിണഡാവുക ക്രമികൾ (നികുപ്പുഭാഗവും ബന്ധവിലോപനവും) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.143)

6.	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (പിലാ കോർപ്പറേഷൻകളും കമ്പനികളും സംബന്ധിച്ച തട്ടത്തെ പ്രുണികൾ) മുാം ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.143)
7.	2022-ലെ കേരള മന്ദിരപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.145)
8.	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക്കൗർജ്ജ് റജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 146)
9.	2023-ലെ കേരള കൈകെടുപ്പക കേമനിയി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 156)

എ. എ. ബാബു,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

EIGHTH SESSION

BULLETIN PART-II
January 31, 2023

No. 341

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Eighth Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES

1	The Kerala Public Health Bill, 2021 (Bill No.77) (The bill was introduced in the Third Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of a Select Committee.)
2	The Kerala Livestock and Poultry Feed and Mineral Mixture (Regulation of Manufacture and Sale) Bill, 2022 (Bill No.128) (The bill was introduced in the Sixth session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of a Select Committee.)
3.	The Kerala Co-operative Societies (Third Amendment) Bill, 2022 (Bill No.151) (The bill was introduced in the Seventh session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of a Select Committee.)

II BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY

1	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021 (Bill No.38)
2	The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.107)
3	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2022 (Bill No.108)
4	The Kerala Motor Transport Workers' Payment of Fair Wages (Amendment)

	Bill, 2022 (Bill No.142)
5	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2022 (Bill No.143)
6	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Third Amendment Bill, 2022 (Bill No.144)
7	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.145)
8	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.146)
9	The Kerala Dairy Farmers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2023 (Bill No.156)

**A. M. BASHEER,
SECRETARY.**